Cap 12

ipſi ad nūm fractos dicit
Quia iuxta meſurā boni
eius p̄cti intelligēcie reci
tas generat in ſenſibz et
ſc̄dm q̄ vnquuſq; egit ex
teris in eo obſtupescit
v̄ dem̄tis atq; in uisibili
bz intelligē potuit. Conde
ecū ſc̄ptū ē Ois hō qui
gmedit vna acerba ob
ſtupescit detes eiꝝ Quid
naque acerba vna inſpec
tata ē De vna acerba
qui comedit detes eiꝝ
obſtupescit Vna quippe
acerba ē fructꝝ an tempꝝ
Quisq; em p̄ntē vite delecta
tātibz facere desiderat
quasi fructꝝ an tempꝝ co
mede festinat Qui igit
vna acerba gmedit den
tes eiꝝ obſtupescit Quia
qui p̄ntis mundi delecta
tōe p̄ſtitit m̄tm̄ eiꝝ ſen
ſus ē lutant ut in sp̄ua
lia mande. i. intelligere
nequeat: quia v̄n̄ in ex
terioribz delectati ſūt in
de m̄tm̄ obſtupescit
et dū p̄cto q̄a p̄ſtitit
pane iusticie edē nō va
let qm̄ lutati detes ex
p̄cti q̄ſuetudinē: iustū qd̄
m̄tḡ ſapit edē nequaq;
p̄nt̄ Hoc igit loco quia
detes ut dicit m̄tm̄ nos
ſenſꝝ autipm̄ Conſide
rac magnop̄e quid age

iusti soleat debent. Qui
plexus supra in se quali
bet leuiter carnalia eē
dephedat her̄ m̄tm̄
ſenſus retractat vel he
met in ſemetip̄is inſequū
afflictoe ſe ḡterit mag
m̄ſq; cruciatibz ut m̄tm̄
in ſe praua diiudicat atq;
her̄ p̄ p̄m̄z dapnat. Quod
idēo agūt ut inſpectu
et in iudic̄ et in tuem̄
in quatu poſſibile ē nre
p̄heſibiles debeat. et h̄
qui eos ſic ſe iudicare
ḡſpiciūt em̄dāc̄ ſemetip̄
ſos a culpis grauioribz
m̄ardē ſtut. Quod uidelic̄
btus qob̄ corā am̄ic̄ ſuis
p̄pale gl̄on̄ tenetibz et
traſp̄tū bona laudatibz
ſerocit: ſi t̄n̄ corū ſenſū
ad ḡnoſtēda utilitatē
flagelli ſui p̄duce nō va
lebat: ut ſc̄z p̄ſc̄ae poſſet
q̄ nō ſolū p̄ſſa om̄p̄ d̄z
tribuet: ſi nō nūquā ad
uſa p̄p̄t̄q; n̄ cogaret v̄n̄
b̄n̄ nō dicit. Quia lac̄o
canes meos detibz meis
Ac ſi patet dicit. Cui
m̄tm̄ ſenſibz carnalia ſi
qua fuerūt in me facta
diſtucio: ſi meis ſpectato
ribz p̄deſſe nō poſſū.
Vbi et apte ſubdit. Et aūq;
mea porto in manibz meis

Cap 14

Quis in manibus potest est
 intentione cordis inopaco
 unde habet namq; hoc iusti
 ppm ut in oē qd dicit atq;
 oē qd agit nō solu pueritū
 suū si etiā p̄piorū edifi
 catorū querat Et aliquādo
 in quibūda semetipōd diu
 dicat ut p̄piorū audita
 adḡsuidendos semetipōd re
 uocet aq̄n boā opa ondu
 ut spectatores eorū exuber
 rat nō imitari qd videt
 Na s̄ptū ē Videat opa
 v̄ra boā et ystificet p̄p̄s
 qui in celis est Qui igit̄
 intencōs suā p̄opacoꝝ mismu
 at atq; suā in manib; por
 tat Et cū iustis quisq; nec
 se iudicando nec boā opa
 ondedo utilitati p̄p̄mōrū
 pficiat p̄ hoc qd exierit ad
 uba doloris redit Vn̄ v̄cā
 nō dicit: quāē lacero car
 nes meas detib; meis et
 auz̄ meā in manib; meis
 porto. I. aut me districte
 corā homib; di iudico uel
 q̄ appeta in ope ondo Si
 utilitati p̄p̄mōrū nec ma
 la di iudicando nō boā ondedo
 pficio Et tñ iusti etiā
 cū her dicit: nūquā a p̄be
 do p̄p̄mōrū bono exēplo
 deficiūt Vn̄ adhuc corā
 amicis suis btib; q̄d̄ v̄tu
 te paciecie op̄hibet et
 ondet ait Etia si occide

rit me in po sperabo
 Nūquā est paciecie utq;
 in p̄p̄eris ille aut vere
 est pacies qui et ad iusū
 atterit et tñ ab sp̄i sue
 rectitudine nō in cur
 uat De rep̄bi namq; s̄p̄tū
 sensu s̄ptū est q̄fitebit
 tibi dū b̄n̄feceris ei In
 hoc itaq; meō iusta ab
 in iusta dist̄nt q̄ ōipote
 tis dei laude et m̄t ad
 ūsa q̄fiteat q̄ nō cū v̄b; q;
 fecerit nō cū cau glo
 rie exteriōd cadit sed
 in hoc magis quat cū ē
 bus fuerit d̄m̄strat q̄
 et sine v̄b; robustior
 stat Sequit̄ Vox ut̄n
viab meas in aspectu ei
actua Et ip̄e erit salua
 tor meq; Cū paulū ap̄pl̄d
 dicat si nosmetipōd di iu
 dicarem; nō utiq; iudica
 rem; eo t̄ d̄n̄d saluator
 inuenit̄ quo nūc p̄p̄mōrū
 d̄m̄ p̄ctm̄ nem a nobis
 metipōd edax̄guit Vn̄
 electi quiq; culpiz suis
 nūquā s̄nt̄ p̄p̄re ut
 possint culpāreū iudice
 placatū inuenire et v̄
 eū p̄p̄mōdū inuenire sal
 uatoreū credūt que dist̄
 te mō iudice metuūt
 Na qui sibi malpa nūc
 parit; eū postmodū ipe

16 cap

na no pat. Sicat ergo
veruti vias meas in con-
spectu eius argua. Que v-
utilitas de hoc arguone
sequat adiungit. Et ipse
saluator meo. Sequit. No
em ueniet in spectu eius

Cap. 14

¶ oib iypocrita. Cu qret q
iudex ueniet agnob ad
dexteram. hodos uero ad si-
nistram ponat. qua nunc
raque dicit. In spectu eius
ypocrita no ee ventur u
Et si inter hodos erit
ad sinistra iudic appere-
bit. Sed sciedu e quoddu
ob modis in spectu dm
venit. Vno quide q hic
pcta ma subtilit ppede-
tes in eis nob aspectu po-
m. Et flendo di iudicag
Ra quotiescuqz gditoreis
mei potera ad sensu re-
duag toties in aspectu il-
lig stam. Vn certe quaz
p vnu dei helia dicitur
viuit dñs dea. Et in tuq
aspectu sto. Alioquaz mo
in spectu dm venit cu
extremo iudico an tribu-
nal assistim. Iypocrita ig-
p exome ultimū an co-
spectu iudic venit. Sed
quia culpas suas gside-
rac et deflere dissim-
lat in spectu venie
dm rufat. Sic em ius-
ti vici cu districone

ventu iudic gteplam-
pcta sua ad memoria edu-
cut. deflent que gmise-
rut. districte se iudicat
ve ue di iudicet ita ypo-
te quo ex teiq hoibz pla-
rent eo se inteq aspice
negligat totosq se inub
pminora sudut et sanc-
tos se ee estimat. quia sic
haberi se ab hoibz pensat
Cuz mete puba sue lau-
dis sparsent. niqua har
ad gmitoz. Educat culpe
niqua gfidant ubi metu
iudice offendit. nichil d-
eig districoe metuit quia
sic se placuisse ei sicut ho-
mbz credit. Qui si frax
eig ad mete educat. Hor-
um q in mala interone
pota placet hoibz plus
timeat. Vn itaqz dicit
No em ueniet in spectu
eig oib iypocrita quia dis-
trictone dei an gulos
no pot. du place hua-
nis oculis gcepistit. Qui
si mete sua districone
semetipm in spectu dm
ponet pufecto ia ypocrita
no ee. Sequit. Audite
fmone meu et emigma-
ta p pite auribz vestis
Phor q emigmata noiat
figuatas se habe locuceo
demonstrat. Vn apte q to

ce p
piti

te fidelis p[ro]p[ri]i subdit. Si
 fuero iudicatus. scio quia iu-
 sta in uenire. Quod ab eis
 de eia b[ea]ti iob p[er]sona no[n]
 discrepat q[ui]n hoc ip[s]e fo-
 ras de semetip[s]o loquitur
 q[uo]d de illo ueritas hosti in-
 teris dixit. Vidisti h[uius]
 meu[m] iob q[uo]d no[n] sit eis si-
 mit m[er]ita. Et quide[m] iste
 uir ualde e[st] in feris quod
 de se m[er]itat. qua[m] q[uo]d de
 illo ueritas hosti eius in-
 teris dixerat. Aliud em[en]
 est iustu[m] e[ss]e. Aliud e[st] s[er]u-
 no e[ss]e h[uius] u[er]it[ate]m d[omi]ni semet
 ip[s]o sensit. qui du[m] iustu[m] s[er]u-
 ip[s]o e[ss]e optitit no[n] se p[ro]
 cetere s[ed] iustu[m] t[ame]n mo[n] tue-
 niri posse memorauit. hoc
 in eis ubi uidet habere
 questionib[us] q[ui] sup[er]is dixit
 uias meas in aspectu eius
 aequa[m]. Et in feris dicit
 q[uo]d s[er]u[m] me uis p[ro]p[ri]a a
 doleste me et p[ro]p[ri]a
 sua subtili g[er]noscens
 Adhuc longe in feris
 adu[er]git signasti quasi
 in signaculo delicta mea
 Quic[un]q[ue] ait Si fuero iudica-
 tus scio quia iustu[m] iueni-
 re. Neque em[en] sit que-
 rere que[n]t. p[ro]p[ri]a et ius-
 ticia. S[ed] s[er]u[us] uir sibi
 iuquitate tribuet et o[mn]i
 poteti d[omi]no purgatione

sua et p[ro]p[ri]a se g[er]noscit
 ex se et iustu[m] se factu[m]
 no[n] ignoat. ex om[n]i. Qui
 in recto q[uo]d ope p[ro]p[ri]a ex
 habudati q[ui]a meruit fla-
 gella sustine[re] ta[m] q[uo]d se i iu-
 dico iustu[m] iueniri gaudet
 et an iudiciu[m] p[ro]p[ri]u[m] u[er]it[ate]m
 An tu longe p[ro]p[ri]a dicit sig-
 nasti quasi in signaculo
 delicta mea statim subdi-
 dit s[ed] curasti iniquitatem
 mea[m]. Qui ergo iustu[m] tue-
 niri sem[et] iudicio memorat
 nequaqua[m] se iuste flagella-
 tu[m] negat. quauis in flagel-
 lo eius d[omi]no no[n] p[ro]p[ri]a studuit
 terge[re] s[ed] m[er]ita auferre
 Sequit[ur]. Quis e[st] qui iu-
 dicat[ur] meum. Veniat. .18. cap. 18.
 uiri ita se in opib[us] suis
 deo auctore custodit.
 ut o[mn]i no[n] accusent[ur] ex-
 teris no[n] iuenit. In cogi-
 tationib[us] uero suis tanta se
 cautela r[ati]o p[ro]p[ri]a ut si
 fieri valeat semp[er] reph[er]e-
 sibile[m] m[er]it[um] iudicis oculis
 asistat. S[ed] quatu[m] age[n]t[ur]
 p[ro]p[ri]a ne ext[er]is labant[ur]
 i ope t[ame]n m[er]it[um] age[n]t[ur] ne
 quaq[ue] possit ut nuquam
 labant[ur] in cogitatione h[um]ana
 etem g[er]noscia eo ip[s]o
 quo ab inimicis recidit s[ed]
 in lubrico e[st]. An sit ut

etiam sancti viri frequenter
 labat in corde. **S**tud igitur
 Job tamen voce sua quam ex
 voce electorum loquebat di-
 cat. **Q**uis est qui iudicet
 mecum? Veniat. Quia enim
 in exterioribus actibus conde-
 phendat. Non habet libere
 accusatore querit. Quia
 vero etiam iustorum corda
 semetipsum non nunquam destul-
 ta cogitatione reprehendit
 propter hoc fortasse subdit.
Quare taces? **Q**ui sumit
 tunc cogitatio qui destulta
 cogitatione et se reprehendit
 sicut semetipsum dente con-
 stitit mordet. **Q**uod si aperte
 dicat. **S**ic vixi, accusato-
 re exterius nullum timere
 ultra sic dixisset in te
 me metipsum, accusatore
 gratiam non habere. **T**aces
 enim cogitatio qui in se
 inuenit. **V**n vixit. **S**equitur
Duo tamen ne facias michi
et tunc a facie tua non ab-
stondare. **H**oc loco dicitur
 efficitur punit a qua vide-
 licet quid dei facie nisi
 a iudicio debemus ac-
 rite. **Q**uoniam quia dicitur peccata re-
 spicit. punit a qua vide-
 licet nullus etiam iustus absto-
 dit. si duo que postulat
 non amoveat. **S**ed sequitur
 subdit. **M**anum tuam longe

fac a me et formido tua
 non me terreat. **Q**uoniam
 bus videlicet duobus quid
 aliud per prophetie voce quod
 tempore et redemptionis
 inquit. **L**ex namque sub
 passionis ultionis spiritum te-
 nuit ut quisquis sub illa per-
 taret spiritus morte puni-
 ret. **N**ec plebs afflictiva ex-
 amoe dno si ex timore
 fuit. **N**amque vos in plebs
 iusticia per timore potest quia
 iuxta iohannis voce per facta
 caritas foras mittit ti-
 more. **E**t paulus ad opti-
 mos filios quod solat dicens.
Non accepistis spiritum filii
 ut in timore si accepistis
 spiritum adoptionis filiorum in quo
 clamamus abba pater. **Q**uoniam
 te igitur quibus hanc legem
 passionis duricia per hunc
 gaudet a formidine per
 uenire ad dilectionem appe-
 tendis que duo a se omnipotens
 deus longe faciat exeat
 dices. **M**anum tuam longe
 fac a me. **E**t formido tua
 non me terreat. **I**dem passio-
 nis duricia in moue
 formidibus pondus tolle si et
 irradiate gratia dilectionis
 spiritum securitatis infunde quod
 si longe a passione et
 formidine non fueris stio

Cap
19

quia a districte tui exa
 mib no absondae quo in
 spectu tuo iustq ee non
 valet qui tibi no pdilectoz
 s pformidme seeruit Vn
 et ipz gditozis sui pntia
 quasi familiariter ac cor
 paliter querit ut p hanc
 et audiat qd ignorat et
 in hys audiat que nouit
 Nam pting aduigit voca
 me et espondebo tibi aut
 recte loquere et tu espon
 de m Qui du huanis oca
 lis p assumpta cane appa
 ruit sua hoibz pta ape
 ruit que et pteabat et
 nestiebat Vnde subdit
 Quatad heo iniquitates
 pta stela mea et de
 licta onde m Quauis
 vocae ac esponde intelli
 gi et alit possit Vocare
 em dei e. nos amato et
 diligedo respice Responde
 aut mem e amori illius
 bonis opibz parere Vbi
 apte subdit Aut recte lo
 quar et tu esponde mthi
 loqm naqz: cu eis faciem
 p desideriu postulamus se
 spondet eos deq loquetibz
 tu nos se amantibz appa
 ret Sed quia quisqz et m
 tatq desiderio anhelat.
 Semetipm subtilit ephē

dens facta sua discutit
 et ne quid in illo sit inq
 auctoris sui facie offen
 dat querit Vete subiu
 git Quatad heo iustatos
 et pta stela mea et
 delicta onde m Vete m
 hac vita iustoreu labor e
 ut semetipos inueniat
 et in uerietes flendo atq
 corrigedo ad meliora pe
 ductit Et quauis me in
 quitate et pta nichil di
 sta e phibeat iohes aplo
 qui ait Iniquitas pta
 e ipso in usu lapidi plus
 iniquitas qua pta sonat
 et ois se homo libe pto
 re fatet Iniqui uero
 dice no nuqua exubescit
 Que stela et delicta hoc
 distat: quia et cu offer
 ri sacrificiu p lege iube
 rimu pcepit sic p pto
 ita ead p delicto Et no
 nuqua stela in ope est i
 delictu ro plexuqz in
 sola cogitaco Vn et
 p psalmista dicit Delic
 ta quis intelligit Quia
 uidelig pta opis tan
 to riuq gnostit: qua
 to exteriq uidet Qpta
 uo cogitacois eo ad in
 telligendu difficilia sut
 quo i uisibilit pteatur

† Cap 20

Ruisq; agit desiderij et in
tatis anxio appere uen
turo iudicij desiderat mū
do tanto se subtiliq; ne
examinat quāto mirum
cogitat ut tūc tūori illiq;
liber assistat et ondi sibi
exoret ubi duplicet ut
hor in se p; p; mag; puniat
seq; hic di iudicab; i iudi
cabiles fiat Sed m; her
intuel; nō ē quāta pe
gnacōis mōe pena nob;
ptulit qui mēa recitate
veniq; ut nosmetipōs igno
remq; ppetram; mala n;
tū her celeriq; de p; her
dig; ut ppetra; Exclusa
quippe aia a luce recitat;
nichil in se nisi tenebras
tūem; Et plexūq; ipōi
fouea; pedē porrigit et
nestit Q; mirum deso
la exili; sui recitate pa
tit; quā ab illuacōne d
mimi; expulsa et semet
ipōm uide; p; didit que
auctōis sui faciē nō a
mauit; On et subditur
Cur faciē tuā abston
dis et arbitralis me mi
nira; tuā Quānu; gēg;
q; teplacōz luc; intime
habuit in paradiso s; sibi
metipi; placēd; quo ad
se recessit lūme; g; dūto
eis p; didit ei; q; faciē

ad ligna paradisi fugit
q; p; culpa uide; metu
ebat que amae; q; fuerat
Et ecce p; culpa uent
in pena; ex pena; autē
ad mortē recedit; quia q; b;
fuit culpe fructū; in uent
atq; illā faciē quā timuit
in culpa exatā; Equirit
ex pena; ut iā caliginem
recitat; sue fugiat atq;
hor ipōm q; factorē suū
nō uidet; grauit; p; hor
restat Rūo uidelic; de
siderio q; p; uctū; suū; vne
clamat; Cur faciē tuā
abstondis; et arbitralis me
mimira; tuā Quia si ut
aia; appret; tue me vi
sionē; lūme; nō; puores
Qui mobilitate; quo; cor
dis; huāni; subsequē; ad
lūgit; Contra; foliū; q; d;
ueto; rapit; ondis; potēā
am; tuā; et; stipulā; sicut
p; sequeris; Quid; ē; em;
hō; nisi; foliū; qui; uidelic;
in paradiso; sub; arborē; recit
dit; Quid; ē; nisi; foliū; q;
teptacōis; ueto; rapit; et
si; desiderorū; flatib; leuā
d; xē; quippe; huāna; quot
teptacōes; patit; quasi; tot
flatib; mouet; Hanc; ete
m; plexūq; nei; p; turbat
cū; recedit; nā; succedit; in
epta; leticia; luxurie; stimulo;

¶ de mobili^{te} gnis hūani
21

vegeti testu auaricie longe
 latez ambicia que trena f
 tendit Aliquando hat supbia
 eleuat aliqui ro inordinata
 timor in infimis deponit Cui
 ergo tot teptacionu flagibus
 leuat et dicit recte folio
 ipi opat Vn bn qd p ysaias
 dicit Cecidit quasi foliu vni
 usi et instates mee quasi
 ueta abstrulerunt nos Quia
 si uenta quippe nob iniquitas
 tas abstulit quia nullo sp
 ob utut ponde in uanam
 elatoz leuauit Vn aut p
 foliu ead stipula appellat
 homo Cui em arbor fuit
 t g dione 2 foliu a senectipo
 factu est in teptate s stipu
 la apparuit in deiectione Ra
 em de alto cecidit foliu quia
 uero p tate p poma tre fuit
 ena cu stae videbat stipula
 ee memorat Sz quia vici
 ditate intym amoris pdidit
 Vn stipula sicut e Conside
 ret itaq sancta vix et ho
 quate uilitat sit et deus
 quate districiois et dicat
 Conr foliu qd vito capitur
 ondis potera tua et stipu
 la sicut psequerit Ne si ap
 te deplorat dices Cur ta
 ta rectitudine impet eū
 que sic infirma ee in tept
 tate gnosas Sequit Scri
 bis em gra me amare tu
 dines Quia de qd loquim